
سینما و تلویزیون 8

گروه سینما و تلویزیون-کارگردانانی 
که بتوانند توجه درست به موضوع نوجوانان 
نشان دهند و کار خود را به خوبی انجام دهند 
کم بوده اند.ســاخت فیلم برای گروه سنی 
نوجوانان از جمله کارهای ســخت است 
چرا که به تحقیق و دانش در مورد ذهن آنها 
نیاز دارد و ساختن فیلمی که بتواند چالش ها 
و دغدغه های این زده سنی را نشان دهد کار 
سختی خواهد بود. کارگردانانی که بتوانند 
توجه درست به این موضوع نشان دهند و 
کار خود را به خوبی انجام دهند کم بوده اند. 
چند فیلم از بهترین های ســینمای ایران که 
نقــش اصلی آن را یک نوجوان بازی کرده 

است را مرور می کنیم.
تنهای تنهای تنها

 تنهــای تنهای تنها فیلمــی ایرانی به 
کارگردانی احســان عبدی پور اســت که 
اولین بار در بهمن ۱۳۹۱ به نمایش درآمد. 
فیلم داســتان پســربچه ای است که راهی 
ســازمان ملل می شود تا پیام صلح ایرانیان 

را بــه رئیس جمهورهای جهان برســاند و 
همچنیــن از حقوق کشــورش دفاع کند. 
البته صحنه حضور وی در ســازمان ملل به 
نمایش درنمی آید بلکه بیانیه وی خطاب به 
خانواده اش و دوستانش توسط وی در فیلم 
خوانده می شود. رنجرو اهل جنوب است. 
این فیلم از آن فیلم های درجه یک است که 
نمونه اش در سینما کم پیدا می شود. کاری 
که احسان عبدی پور در این فیلم کرده است 
یک کار خارق العاده است. این فیلم توانست 
جایزه خلاقیت و اســتعداد درخشان ویژه 
فیلمســازان اول در جشن انجمن منتقدان 

سینمای ایران را از آن خود کند.
۲۱ روز بعد

بیســت و یــک روز بعــد فیلمی به 
کارگردانی و نویســندگی سیدمحمدرضا 
خردمندان و احســان ثقفی و تهیه کنندگی 
محمدرضا شــفاه محصول سازمان توسعه 
ســینمایی سوره تولید شــده در پائیز سال 
۱۳۹۵ است. مهدی یراحی، خواننده تیتراژ 

این اثر ســینمایی ست. این فیلم علی رغم 
مورد توجه قرار گرفتن در ســی و پنجمین 
جشنواره فیلم فجر توسط مردم و منتقدان 
اما از کســب جایزه محروم شد. »بیست و 
یک روز بعد« اما در ســی امین جشــنواره 
فیلم های کــودکان و نوجوانــان اصفهان 
درخشــید و موفق به کسب ۷ پروانه زرین 
شد. داستان فیلم از زندگی نوجوانی به نام 
»مرتضی« اســت که در راه تحقق آرزوی 
ناکام پدرش، با چالش های بسیاری روبه رو 
می شــود. در خلاصــه داســتان این فیلم 
آمده اســت: »همیشه همین جوریه! آخرین 
بار هوا ابر شــد. باد گرفت. درختا داشتن از 
جا کنده می شدن. اون قدر بارون شدید شد 
که سیل شهرو گرفته بود. پرنده ها دور و بر 
لونه هاشون جیغ می کشیدن. یکی از بچه ها 
قسم می خورد خودش دیده خورشید یکی 

دوبار نورش کم و زیاد شده…«.
سیزده

 ســیزده فیلمی به کارگردانی هومن 

ســیدی ساخته ســال ۱۳۹۲ است. سیزده 
دومین فیلم بلند هومن ســیدی به حساب 
می آید. بمانی پسر ۱۳ ساله ای است در سن 
رشد، که پدر و مادرش در آستانه جدا شدن 
هستند. مادر خانه را ترک می کند و پدر غرق 

در کار است. 
بمانی به دلیل تنهایی و عقده هایی که 
برایش به وجود آمده به جوان های بزرگتر 
از خــودش پناه می برد و این باعث تغییر و 
تحولی در وی می شود که هویت واقعی و 

اصلی او را تغییر می دهد. 
درست وقتی که این پسر باید به ثبات 
شخصیتی برســد با افرادی برُ می خورد و 
با آنها وارد ماجراهایی می شــود که باعث 
بروز اتفاقاتی در زندگی اش می شــود. این 
فیلــم لایه های زیادی دارد و به بحران های 
شخصی یک پســر نوجوان می پردازد. از 
ویژگی های بارز آن می توان به به روز بودن 
و مطابق بــودن آن با نیازهای یک نوجوان 

امروزی اشاره کرد.

گروه سینما و تلویزیون- »کلبه 
عموپورنگ« در قالب یک برنامه کودک، 
تــلاش دارد ضمن پرداختن به اهمیت 
و ضــرورت تامین نیازهای اساســی 
کودکان، به چگونگی تامین این نیازها، 
به زبانی قابل فهم بپردازد. عباس الماسی 
مشــاور برنامه »کلبــه عموپورنگ« در 
حوزه روانشناسی بر ضرورت اصلاح 
سبک فرزندپروری والدین تاکید کرد و 
به خبرنــگار مهر گفت: توجه به تامین 
نیازهــای هیجانی، روانــی و عاطفی 
کودکان و نوجوانان امری اســت که در 
برنامه هــای تلویزیونــی از آنها غفلت 
می شود. در سبک فرزندپروری قدیمی 
که اکثر والدین نسل های قبل بر آن شیوه 
تربیت شده اند، نکته مهم صرفاً مواظبت 
از کــودکان بوده اســت و کمتر به این 
مهم توجه می شــد که کودکان فهمیده 
و درک شــوند.وی ادامه داد: در سبک 
فرزندپروری نسل های گذشته یکی از 
اصول مهــم تربیتی این بود که کودکان 
باید مطیع و فرمان بردار باشند، از همین 
رو فردیت و امنیــت هیجانی کودکان 
اساساً کمتر مورد توجه قرار می گرفت. 
درحالیکه در ســری برنامه هایی که با 
محوریــت شــخصیت »عموپورنگ« 
ســاخته می شــود، یکی از محورهای 
اساسی تربیتی، توجه دادن مخاطب به 

موضوع تامین نیازهای روانی، هیجانی و 
عاطفی بچه ها است. در این برنامه سعی 
شــده در سطح گسترده مطرح شود که 
عــلاوه بر مراقبت فیزیکی از کودکان و 
منضبط بار آوردن آنها، باید به احساسات 
کودکان و تفاوت های فردی آنها توجه 
شود. این روانشناس تربیتی تاکید کرد: 
افراط و تفریط در برآورده کردن نیازهای 
فرزندان هر دو ناکام کننده است و یکی از 
دلایل اصلی شکل گیری طرح واره های 
ناسازگار در دوران کودکی همین افراط 
و تفریط است. این طرح واره ها در ادامه 
زندگی باعث به وجود آمدن مشکلاتی 
عاطفی روانی شــده و اختلالاتی را در 
عملکرد فرد، روابط بین فردی و رضایت 
فرد از خودش فراهم می کنند. به عبارت 
دیگر مشکلات فعلی ما بازتولید همان 
طرح واره های ناســازگاری اســت که 
بخشی از آن در دوران کودکی به واسطه 
بی توجهــی والدین به تامین نیازهای 

روانی، عاطفی و رشد ظرفیت های 
روانی فیزیولوژیکی صورت گرفته 
است.الماسی با اشــاره به اینکه 
کودکان به والدین »کافی« نیاز دارند 
نه والدین »کامل« ادامه داد: والدین 
شتاب دهنده و والدین ناکام کننده 
در تامیــن نیازهــای کــودکان 
متناسب با رشــد ظرفیت های 

روانی فیزیولوژیکــی عمل نمی کنند. 
سبک تربیتی شتاب دهنده و یا بازدارنده، 
ناکام کننــده نیازهای کودک اســت که 
منجر به شــکل گیری ســاختارهای 
شــناختی عاطفی عمیق و معیوبی 
به نــام طرح واره های ناســازگار 
می شــود. طرح واره ها ساختارهای 
روانی عاطفی هستند که در پاسخ 
به ناکام ماندن نیازهای تحولی 
کــودک شــکل می گیرند و 
در ادامــه زندگــی باعث 
ناتوانی فرد، شــکل گیری 
نقص  غلــط،  تصمیمات 
در مهارت هــای زندگی و 
کاهش آگاهی فرد شــده و 
منجر به رفتارهای محکوم 
به شکست می شوند.مشاور 
»کلبه عموپورنگ« با اشاره 
به مجموعه برنامه های »پورنگ« 
اظهــار کرد: در قالــب این برنامه 
کودک، تلاش شده ضمن پرداختن 
به اهمیــت و ضــرورت نیازهای 
اساسی کودکان، به چگونگی تامین 
این نیازها به زبان قابل فهم شــامل 
امنیت یا دلبستگی توجه شود. ایمنی 
یعنی اینکه کودک را بپذیریم، درکش 
کنیم، به او توجه نشان دهیم و در ارتباط 
با او صداقت داشته باشیم این نیاز شامل 

تامین نیاز به محبت، صمیمیت، حمایت، 
ثبات و هدایت می شود.در سری جدید، 
یعنی برنامه »کلبــه عموپورنگ« تاکید 
بر نیاز به محدودیت هــای واقع بینانه، 
اعــم از تلاشــگر و مســئولیت پذیر 
بار آمــدن کــودکان و همچنین تاکید 
مجدد بر اهمیت نیــاز به تفریح، بازی 
و انگیختگی است.روانشــناس برنامه 
»کلبه عموپورنگ« یادآور شــد: آشــنا 
کردن فرزندان کشورمان با »مهارت های 
اساســی زندگــی« اعــم از مهــارت 
تصمیم گیری، مهارت همدلی، مهارت 
خودآگاهی، مهارت حل مساله، مهارت 
کنترل خشم، مهارت مدیریت هیجانات، 
مهــارت ارتباطات، مهــارت نه گفتن، 
مهارت جرئت منــدی و مهارت تفکر 
انتقادی و خلاقانه از دیگر موضوعاتی 
اســت که در قسمت های مختلف این 
برنامــه به آنها به صورت غیرمســتقیم 
و در قالــب نمایش پرداخته می شــود.
تقویت اعتماد به نفس، تقویت احساس 
ارزشمندی و عزت نفس، پذیرش خود، 
رعایت حقوق دیگران، ســازگاری و 
انعطاف و مهار استرس از دیگر مقولاتی 
بود که الماســی به اهمیت آنها تاکید و 
در گفتگوهایش با نویسنده و کارگردان 
»کلبــه عموپورنگ« در پرداخت به آنها 

اشاره کرد.

بهترین فیلم های ایرانی با قهرمانی نوجوانان

ملاحظات روانشناسی در »کلبه عمو پورنگ«

گروه سینما و تلویزیون - »گنج 
اژدها« دومین انیمیشــن ســینمایی 
به کارگردانی اشــکان رهگذر پس 
از »آخرین داســتان« اســت که در 
اســتودیو هورخش تولید می شود. 
این انیمیشن ســینمایی به تازگی در 
بخش میفا پیچز جشنواره بین المللی 
انســی ۲۰۲۱ پذیرفته شــده و تنها 
نماینده ســینمای انیمیشن ایران در 

این بخش است.
در ایــن دوره از میفا پیچز ۴۳۳ 
انیمیشــن از سراســر دنیا خواستار 
حضــور در این بخش بودند که تنها 
۳۶ کار واجد شــرایط حضور در این 
بخش شناخته شــدند و از این میان 
۸ انیمیشن ســینمایی از کشورهای 
آمریکا، فرانسه، آلمان، مکزیک و… 

حضور دارند.
رهگذر پیش از این هم با اولین 
انیمیشــن ســینمایی اش، »آخرین 
داســتان« در ســال ۲۰۱۳ در ایــن 
بخش پذیرفته شــده بود که توانست 
ایــن موفقیت را با دومین انیمیشــن 
سینمایی اش تکرار کند. او در گفتگو 
با مهر درباره ویژگی های انیمیشــن 
ســینمایی »گنج اژدهــا« و اهمیت 
حضورش در انســی صحبت کرده 

است.
سوژه ای که از داستان های 

مادربزرگم آمد
اشــکان رهگــذر کارگــردان 
انیمیشن سینمایی »گنج اژدها« درباره 
ویژگی های این انیمیشن سینمایی و 
اهمیت حضورش در جشنواره انسی 
گفت: ما در این انیمیشــن این بار به 
سراغ فضای حماســی نرفتیم. البته 
ادبیــات کهن همیشــه برایم جذاب 
بوده است ولی فکر کردم که با توجه 
به اینکــه می خواهــم فیلم دیگری 
بسازم، بهتر است فضای جدیدی را 
تجربه کنم و به ســراغ یکی دیگر از 
دغدغه هایــم بروم. دغدغه ای که من 
و برادرم؛ آرمــان رهگذر که در این 
کار تهیه کننده اســت، هر ۲ درگیر آن 

هستیم؛ محیط زیست.
وی افزود: ســوژه »گنج اژدها« 
زمانی شــکل گرفت که مادربزرگ 
من داســتانی را برایــم تعریف کرد. 
مادربزرگــم در روســتایی بــه نام 
»سرشــک« در شــهر نطنز زندگی 
می کنــد. یکی از شــهرهای کویری 
ایــران که در آنجا خشک ســالی در 
حال حاضر هم مســاله جدی است 

و قنات ها، نقش بســیاری مهمی در 
زندگی مردم و محیط زیست آنجا ایفا 
می کنند، اما متأسفانه این قنات ها که 
هزاران سال از ساخت آنها می گذرد، 
در حال از بین رفتن هستند. زمانی که 
بچــه بودم مادربزرگم برای من قصه 
فولکلوری درباره علت قطع شــدن 
آب در آن منطقه می گفت که بســیار 
جذاب بود. قصه ای درباره یک اژدها 
و گنج. این قصه اولین منبع الهام من 
برای نوشــتن فیلمنامه »گنج اژدها« 

بود که توسعه پیدا کرد.
درون مایه هــای  از  خیلــی 
فیلمنامه »گنج اژدها« از داســتان ها و 
افسانه های ایرانی گرفته شده است. 
حتی شخصیت های اساطیری در این 
قصه حضور دارند و نشــانه هایی از 
قصه های هزار و یک شب هم در این 

فیلمنامه دیده می شود.
رهگــذر ادامه داد: از کودکی تا 
الان این قصه همیشــه در ذهنم بوده 
است. با گذر زمان و بالا رفتن درکم 
نســبت به محیط زیست، این داستان 
در ذهنــم پررنگ تر شــد و تصمیم 
گرفتم آن را سوژه دومین فیلمم قرار 
بدهــم. البته باید اضافــه کنم خیلی 
از درون مایه هــای فیلمنامــه »گنج 
اژدها« از داســتان ها و افســانه های 
ایرانــی گرفته شــده اســت. حتی 
شــخصیت های اســاطیری در این 
قصه حضور دارند و نشــانه هایی از 
قصه هــای هزار و یک شــب هم در 
این فیلمنامه دیده می شــود. همه این 
منابع از فیلتر من به عنوان ارائه دهنده 
طرح و آیدا نوشالی به عنوان نویسنده 
فیلمنامه گذشــته اســت تا تبدیل به 

»گنج اژدها« شده است.
اینکــه  بــه  بــا اشــاره  وی 
تهیه کننــده ای از کانــادا در فرآیند 
ساخت این اثر او را همراهی می کند، 
بیان کرد: علیرضا کبیری به نمایندگی 
از شرکت میســتیک هوس کانادایی 
در ایــن پروژه با ما همکاری دارد. ما 
در مجموعه هورخش همیشه سعی 
کردیــم در کارهایمــان نگاه جهانی 
داشته باشیم و از سال ۲۰۱۳ که اولین 
حضور ما به واسطه انیمیشن سینمایی 
»آخرین داستان« در بازارهای جهانی 
فیلم بود، همیشــه تلاش کرده ایم تا 
از ظرفیت هــا و منابعی که در فضای 
بین المللــی وجــود دارد، اســتفاده 
کنیــم. آقای کبیــری ایرانی تبار و از 
دوستان ما هستند که نسبت به کار ما 

علاقه داشــتند و قرار است در تأمین 
بخشــی از بودجه فیلــم به ما کمک 
کنند. فکر نمی کنــم تحریم ها برای 
ما مشــکلی به وجــود بیاورند چون 
معمولاً کارهــای فرهنگی و هنری 
مشــمول تحریم نمی شوند. ضمن 
اینکه مشارکت میستیک هوس برای 
تأمین هزینه هایی است که قرار است 
در خارج از کشــور برای فیلم انجام 

دهیم.
رهگذر درباره اینکه یکی دیگر 
از تهیه کنندگان فیلم برادرش است، 
توضیح داد: برادرم آرمان بیشــتر از 
همه ما دغدغه های محیط زیستی دارد 
و هم در مجموعه هورخش ســعی 
می کند این نگاه محیط زیســتی اش 
را پیــاده کنــد و هم خــودش فعال 
محیط زیســت اســت. او انیمیشن 
کوتاه »جبیر« را کــه آن هم موضوع 
محیط زیستی دارد تهیه کنندگی کرده 
اســت. اصلًا این انیمیشن بر اساس 
دغدغه های او بود که شــکل گرفت. 
در طول پروژه »آخرین داســتان« هم 
آرمان رهگذر به عنوان مجری طرح 
در کنار احسان رسول اف تهیه کننده 
بود. بســیاری از کارهایــی که باید 
انجام می شــد اعم از مسائل مالی یا 
مذاکــرات با گروه های مختلف را او 
انجام می داد. بنابراین در همان دوران 
هم تجربه تهیه کنندگی را به دســت 
آورد. در ایــن پروژه هم عملًا چون 
آقای کبیری در کاناداست و تولید در 
ایران اتفاق می افتد، این آرمان است 

که بیشتر بر کار نظارت دارد.
»گنــج اژدها« نگاه جهانی 

دارد
کارگــردان »آخرین داســتان« 
درباره حضور »گنج اژدها« در بخش 
میفاپیچز شــصتمین دوره جشنواره 
بین المللی انســی فرانسه اظهار کرد: 
»گنج اژدها« بعد از انیمیشن سینمایی 
»آخرین داستان«، دومین اثر سینمایی 
است که از ایران در این بخش حضور 
پیدا می کند و خوشــبختانه هر دوی 
آنهــا محصول اســتودیو هورخش 
هســتند. فکر می کنــم دلیل انتخاب 
هر دوی این کارها، نگاه جهانی بوده 

است که داشته ایم.
وی افــزود: مــا در »آخریــن 
داستان« باوجود اینکه قصه برداشتی 
از شاهنامه، اثری کاملًا ایرانی بود از 
کهن الگوی نبرد خیر و شــر استفاده 
کردیم. کهن الگویی که در همه جای 

دنیا مورد توجه و قابل درک اســت. 
»گنج اژدها« هم در رابطه با موضوع 
آب و خشک سالی است؛ موضوعی 
کــه همــه جهــان را درگیــر خود 
ســاخته است. فکر می کنم جشنواره 
بین المللی انســی به آثــاری علاقه 
دارد که حرف جهانی دارند. در کنار 
موضوع، ســعی کردیم از گرافیک و 
طراحی بصری متفاوتی نسبت به کار 
قبلی مان استفاده کنیم. تکرار فضای 

قبلــی نه برای خودمان جذاب بود و 
نه دیگران. به نظرم می رســد که این 
۲ ویژگــی عامــل موفقیت »آخرین 
داســتان« و »گنــج اژدهــا« در این 
بخش بوده ضمن اینکه موفقیت های 
»آخرین داستان« حتماً در این انتخاب 
تأثیر داشته چون برای جشنواره انسی 
بسیار مهم اســت که وقتی از فیلمی 
حمایــت می کنــد، آن فیلم به نتیجه 
برســد تا بتواند بگوید فیلمی که از 

آن حمایت کردم، بــه نقطه تولید و 
نمایش رســید. آن ها می دانند که ما 
بسیار پیگیر هســتیم و با هر سختی 
کــه وجــود دارد کارمــان را به ثمر 
می نشــانیم. بنابراین این بحث هم به 

اعتبار ما کمک کرده است.
داستان«  »آخرین  موفقیت های 
حتماً در انتخــاب »گنج اژدها« تأثیر 
داشــته چون برای جشــنواره انسی 
بسیار مهم اســت که وقتی از فیلمی 

حمایــت می کنــد، آن فیلم به نتیجه 
برسد تا بتواند بگوید فیلمی که از آن 
حمایت کردم، به نقطه تولید و نمایش 
رسید. آن ها می دانند که ما بسیار پیگیر 
هستیم و با هر سختی که وجود دارد 
کارمان را به ثمر می نشــانیمرهگذر 
درباره بخش »میفاپیچز« در جشنواره 
انسی هم مطرح کرد: میفاپیچز بخشی 
اســت که فکر نمی کنــم عمر آن در 
جشــنواره انیمیشن انســی بیشتر از 
۲۰ ســال باشــد. نام قبلی آن کریتیو 
فوکــس Creative focusبود که 
بسیار کوچک تر از میفاپیچز برگزار 
می شد. حتی آن دوره ای که »آخرین 
داســتان« در ایــن بخــش پذیرفته 
شــد، هنوز میفاپیچز خیلی در ایران 
شناخته شده نبود. سیاست این بخش 
از بازار جشنواره انسی این است که 
به مولفان و سازندگان انیمیشن های 
کوتاه، ســریالی، ســینمایی و حتی 
کارهای تلفیقــی اعم از مولتی مدیا، 
گیــم و وی آر کمــک کند تــا آثار 
خودشــان را به مخاطبــان حرفه ای 
ایــن حوزه همچــون تهیه کنندگان، 
ســرمایه گذاران، پخش کننــدگان و 

توزیع کنندگان معرفی کنند.
وی ادامــه داد: این موضوع که 
فیلمــی در همان مراحل ابتدایی کار 
بــه این افراد متخصــص و حرفه ای 
معرفی شــود، تأثیر بســیار خوبی 
روی سرنوشــت فیلــم دارد. ایــن 
معرفی می تواند منجر به مشــارکت 
این افراد در ســاخت اثر شــود. این 
بخش معمولاً چند اسپانسر هم دارد 
که هرکــدام جوایزی را به فیلم های 
برنده اهــدا می کنند. برای این دوره 
از جشنواره انســی سه جایزه به سه 
انیمیشن از ۸ فیلمی که در این بخش 
حضور دارند، داده می شــود؛ جایزه 
اول ۲۵ هــزار یــورو کمک هزینه و 
دو ماه اقامت کارگردان در موسســه 
تولید فیلمی اســت که بتواند در آنجا 
مســترکلاس بگذارد و برای ساخت 

فیلمش مشاوره بگیرد.
رهگــذر افــزود: جایــزه دوم 
ســاخت موسیقی تریلر فیلم است و 
شرکتی که اسپانسر این جایزه است 
آن را بــرای فیلم منتخب می ســازد. 
جایزه دیگر این بخش، صداگذاری، 
طراحی و میکس صدای فیلم است. 
هر ســه این جوایز بــه پایین آمدن 
هزینه هــای ســاخت فیلــم کمک 
می کنــد. مخصوصاً برای کســانی 

همچون ما که خصوصی هســتند و 
فیلمی مستقل می سازند، این جوایز 
می توانند تأثیرگذار باشد. اما حضور 
در این بخش فقط به جذب حمایت 
و گرفتــن جایــزه ختم نمی شــود، 
وقتی فیلمــی در این بخش حضور 
پیــدا می کند به این معنی اســت که 
جشــنواره انسی تا زمان نمایش فیلم 
از ســازندگان آن حمایــت می کند. 
مثلًا وقتی ما در سال ۲۰۱۳ به خاطر 
»آخریــن داســتان« در ایــن بخش 
پذیرفته شــدیم، جشــنواره انسی با 
هزینه خودش ما را دعوت به حضور 
در رویدادی در جشنواره بین المللی 
فیلم کن ۲۰۱۶ کرد و در این رویداد 
بازهم مهمانانی از سینمای حرفه ای 
حضور داشتند که برای ما بسیار مؤثر 
بود. از طرف دیگر چون این جشنواره 
و این بخش را حرفه های ســینمای 
انیمیشن رصد می کنند، پذیرفته شدن 
در این جشنواره به معنی این است که 
همه آن را می شناسند و منتظر نمایش 
آن هستند. این اتفاق مذاکرات پخش 

بین المللی کار را آسان تر می کند.
این کارگــردان دربــاره زمان 
ســاخت این انیمیشــن توضیح داد: 
اولیــن مرحله ســاخت انیمیشــن 
یا   Development به اصطــلاح 
توسعه نامیده می شــود. این مرحله 
از کار بــرای ما از حدود ســه، چهار 
سال پیش آغاز شد. این به معنی این 
نیســت که تمام اســتودیو درگیر آن 
بودند. گروه دو یا ســه نفره ای بودند 
که به توسعه داســتان، پرورش ایده 
و طراحــی چند شــخصیت اصلی 
کمک می کردند. درنهایت برای آنکه 
بخش هایی از کار را بسازیم، گروهی 
حــدوداً ۱۰، ۱۲ نفــرِ را درگیر کار 
می کردیــم. اما مرحله پیش تولید کار 
از سال گذشته شروع شد و تا تابستان 
امسال ادامه خواهد داشت. بعد از آن 
وارد مرحلــه تولید می شــویم و اگر 
معادلات ما درســت از آب دربیاید، 
»گنج اژدها« برای ســال ۱۴۰۲ آماده 

نمایش خواهد شد.
رهگذر در پایان درباره تکنیک 
ســاخت گنج اژدها مطرح کرد: این 
کار هــم بــا تکنیک دوبعــدی ولی 
بــا فضای بصری کامــلًا متفاوت از 
»آخرین داستان« ساخته خواهد شد. 
»گنج اژدها« هویت بصری مســتقل 
خــودش را دارد و امیــدوارم که به 

بهترین شکل پیاده سازی شود.

قصه ایرانی مادربزرگ چگونه جهانی شد؟

»گنج اژدها« در ویترین 
»انسی«

اشکان رهگذر : از کودکی تا الان این قصه همیشه در ذهنم بوده است. با گذر زمان و بالا 
رفتن درکم نسبت به محیط زیست، این داستان در ذهنم پررنگ تر شد و تصمیم گرفتم آن 
را سوژه دومین فیلمم قرار بدهم. البته باید اضافه کنم خیلی از درون مایه های فیلمنامه 
»گنج اژدها« از داستان ها و افسانه های ایرانی گرفته شده است. حتی شخصیت های 
اساطیری در این قصه حضور دارند و نشانه هایی از قصه های هزار و یک شب هم در 
این فیلمنامه دیده می شود. همه این منابع از فیلتر من به عنوان ارائه دهنده طرح و آیدا 
نوشالی به عنوان نویسنده فیلمنامه گذشته است تا تبدیل به »گنج اژدها« شده است.
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اشکان رهگذر کارگردان انیمیشن سینمایی »گنج اژدها« به بهانه پذیرفته شدن این انیمیشن ایرانی
 در جشنواره انسی فرانسه، توضیحاتی درباره تجربه ساخت این اثر ارائه کرد.


